
 

 

1 

Naše značka/Our Ref.: 10703/22                           Dne/Date: 18. 7. 2022 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 
obdržela dne 11. 7. 2022 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

  
Žádost: 
„Z výše uvedených důvodů tímto podáváme vedení Letiště Praha a.s. a Koordinační skupině Provoz & Safety 

podnět a žádost k znovuzavedení protihlukových postupů Letiště Praha, které byly zrušeny v červenci 2020  

z důvodu poklesu letecké dopravy.  

 

Současně požadujeme informaci o projednání tohoto podnětu a informaci o výsledku jednání nejbližšího jednání 

(zápis) Koordinační skupiny Provoz & Safety v této věci.“. 

 
Poskytnutá informace:  

 

Povinný subjekt uvádí, že v letošním roce proběhne komplexní posouzení hlukových dopadů pozastavení části 

protihlukových postupů pro RWY 24, 06 a 30 aplikovaného v denní době (06- 22). Součástí této analýzy bude  

i prediktivní vyhodnocení dopadů takto ponechané organizace letového provozu při vyšších provozních výkonech, 

než jsou předpokládány v letošním roce. Případné znovuzavedení dříve aplikovaných protihlukových postupů pro 

odlet z uvedených RWY bude záviset především na manažerském posouzení této odborné analýzy.  

 

Koordinační skupina Provoz&Safety bude v takovémto případě působit pouze jako technicko–poradní a realizační 

orgán pro uplatňování z daného rozhodnutí vyplývajících provozních změn, který zastupuje všechny aktéry 

podílející se na plynulosti a bezpečnosti leteckého provozu (v tomto případě zejména ŘLP, zastoupené dopravce 

a provozní sekci Letiště Praha). Jakmile bude v dané věci rozhodnuto, budeme Vás informovat. 

 
S pozdravem  

 

Letiště Praha, a. s. 


